[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.09.2015

№ 09
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 26.02.2013  № 247 (ред. от 15.04.2015) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области»
В соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ (ред. от 24.12.2010) «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», на основании Устава Гусь-Хрустального района  Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов района от 26.02.2013 № 247 (ред. от 15.04.2015) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области»:

1.1. в подпункте 5.2. пункта 5. слова «главы района» заменить словами «главы администрации района»;
1.2. таблицу раздела 3 изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

В.И. Панин
Приложение к решению Совета народных депутатов района

от 25.09.2015 №  09
РАЗДЕЛ 3. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение

	2 группа

	Глава администрации муниципального района, назначаемый на должность по контракту
	8649,78
	10,5

	Первый заместитель главы администрации муниципального района
	8204,90
	5,5

	Заместитель главы администрации муниципального района
	7278,48
	5,5

	Заместитель главы (руководитель аппарата) администрации  муниципального района
	7278,48
	5,5

	Начальник управления администрации муниципального района
	6386,17
	4,0

	Председатель комитета администрации муниципального района
	6373,04
	4,0

	Заведующий (начальник) отделом администрации муниципального района (имеющим статус юридического лица)
	5920,77
	4,0

	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	5920,77
	4,0

	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	5948,77
	3,5

	Заместитель заведующего (начальника) отделом администрации муниципального района (имеющим статус юридического лица)
	5340,77
	2,5

	Заведующий (начальник) отделом в составе аппарата администрации муниципального района
	5017,09
	2,5

	Заведующий (начальник) отделом в составе управления администрации муниципального района
	5017,09
	2,5

	Заведующий (начальник) отделом в составе комитета администрации муниципального района
	5017,09
	2,5

	Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе аппарата администрации муниципального района
	4562,18
	2,5

	Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе управления администрации муниципального района
	4562,18
	2,5

	Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе комитета администрации муниципального района
	4562,18
	2,5

	Заведующий сектором администрации муниципального района
	4087,14
	2,5

	Консультант в администрации муниципального района
	4087,14
	2,5

	Главный специалист
	3653,24
	2,5

	Ведущий специалист
	3229,82
	2,5

	Специалист I категории
	2655,95
	2,5

	Специалист II категории
	2110,95
	2,5